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Warszawa, 23 maja 2024 roku

Sprawa: Przekazanie danych o dochodach podatkowych i liczbie ludności 
gmin

Znak sprawy: ST3.0723.6.2024
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Jacek Czerniak
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

w odpowiedzi na pismo z 8 maja 2024 r., nr DNI.gw.510.6.2024, zawierające prośbę 
o przekazanie danych pozwalających na ocenę wniosków o przyznanie pomocy 
finansowej, w załączeniu udostępniam dane dotyczące dochodów podatkowych 
oraz liczby mieszkańców gmin.

Do dochodów podatkowych gmin zaliczane są dochody, wymienione w art. 20 ust. 3 
pkt 1-10 ustawy z 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego1.
Ponadto w dochodach podatkowych branych pod uwagę do wyliczenia na 2024 r. 
części wyrównawczej i równoważącej subwencji ogólnej dla gmin oraz wpłat do 
budżetu państwa, uwzględniona została rekompensata przewidziana w art. 9 
ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rekompensacie dochodów utraconych przez 
gminy w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni 
wiatrowych2.

Wymienione dochody służą do wyliczenia wskaźnika dochodów podatkowych na 
jednego mieszkańca w gminie (wskaźnik G) oraz wskaźnika dochodów podatkowych 
dla wszystkich gmin (wskaźnik Gg), przy czym wskaźniki te ustala się 
z uwzględnieniem art. 32 ust. 1 i 3 ww. ustawy3.

1 Dz. U. z 2024 r. poz. 356
2 Dz. U. z 2022 r. poz. 30
3 Art. 20 ust. 4 i 5 ustawy z 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego
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Stosownie do art. 32 ust. 1 ww. ustawy, podstawę do wyliczenia wskaźników G i Gg, 
stanowią:
1) w odniesieniu do dochodów określonych w art. 20 ust. 3 pkt 1-8 – dochody 

wykazane za rok poprzedzający rok bazowy w sprawozdaniach jednostek 
samorządu terytorialnego, których obowiązek sporządzania wynika z przepisów 
o finansach publicznych w zakresie sprawozdawczości budżetowej, 
z uwzględnieniem korekt złożonych do właściwych regionalnych izb 
obrachunkowych, w terminie do dnia 30 czerwca roku bazowego;

2) w odniesieniu do dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych - 
dochody planowane na rok budżetowy, z uwzględnieniem korekty, o której 
mowa w art. 9c, według stanu na dzień 10 sierpnia roku bazowego.

Ponadto, zgodnie z art. 32 ust. 3 ww. ustawy, w celu ustalenia części wyrównawczej 
subwencji ogólnej i wpłat, przyjmuje się dochody, które jednostka samorządu 
terytorialnego może uzyskać z podatku rolnego, stosując do ich obliczenia średnią 
cenę skupu żyta, a z podatku leśnego - średnią cenę sprzedaży drewna, ogłoszone 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, a w przypadku innych podatków, 
stosując do ich obliczenia górne granice stawek podatków obowiązujące w danym 
roku. Do dochodów, które jednostka samorządu terytorialnego może uzyskać, 
zalicza się także skutki finansowe wynikające z zastosowania, przewidzianych 
w przepisach prawa podatkowego, ulg podatkowych oraz ulg w spłacie zobowiązań 
podatkowych w postaci umorzenia w całości lub w części zaległości podatkowych.

Dodatkowo w dochodach podatkowych gmin na 2024 rok została uwzględniona 
zmiana określona w art. 34 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 20244, polegająca na 
ograniczeniu kwoty wyrównania dochodów niektórych gmin z tytułu udziału 
w podatku dochodowym od osób prawnych za 2022 rok wypłacanej w 2024 roku.

Załączone dane zostały wyliczone z uwzględnieniem powyższych przepisów 
i wykorzystane do obliczenia subwencji ogólnej dla gmin na 2024 r. w sposób 
określony w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Liczba mieszkańców to liczba osób zamieszkałych na obszarze danej gminy według 
stanu na 31 grudnia 2022 r., ustalona przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego do dnia 31 maja 2023 r.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Hanna Majszczyk
podsekretarz stanu 

4 Dz. U. z 2024 r. poz. 123
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